

ZMLUVA O DIELO
č.04/SP/2020

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 Obchodného zákonníka v platnom znení
na akciu : „**Oprava kuchyne – elektroinštalácia v ZŠ J. Zemana**“

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEL : **Mesto Nová Baňa**
Námestie Slobody č. 1, 968 01 Nová Baňa
Zastúpené : Mgr. MVDr. Branišlav Jaďud', MBA- primátor mesta
Osoba oprávnená na jednanie
vo veciach technických : Ing. Jozef Spurný
IČO : 00 320 897
Bankové spojenie : VÚB Žiar nad Hronom, expozitúra Nová Baňa
IBAN : SK19 0200 0000 0000 1442 9422
Telefón, fax : 045/6782 800, fax: 045/6782801
Email: : msu@novabana.sk

ZHOTOVITEĽ : **ELEKTRO KOCIAN s.r.o.**
: Komenského 361
90877 Borský Mikuláš
Zastúpené : Mgr. Ján Kocian – zodpovedný zástupca
IČO, IČ DPH : 47787881, SK 2024096591
Bankové spojenie : SLSP
IBAN : SK24 0900 0000 0050 5681 4823
Telefón : 0948 508 290

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy je realizácia zákazky
„**Oprava kuchyne – elektroinštalácia v ZŠ J. Zemana**“ podľa opisu vo výzve zo 25.06. 2020
a PD.

ČI. III. LEHOTY VÝSTAVBY

- 3.1. Začatie stavby : **06. 07. 2020**
Ukončenie stavby : **31. 08. 2020**
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spoluprácu zhotoviteľovi tak, aby nič nebránilo zhotoviteľovi dodržať termín ukončenia prác.
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo riadne pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v takto skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4. Za nedodržanie termínu odovzdania diela si objednávateľ nárokuje zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

ČI. IV. CENA

- 4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II. je určená v zmysle cenovej ponuky z 30.06.2020 vo výške **22 376,83 eur s DPH**, (slovom dvadsaťdvatisícristosedemdesiatšesť,83/100 eur).
- 4.2. Práce a dodávky požadované objednávateľom nad rámec rozsahu budú ako práce na viac oceňované cenami individuálne kalkulovanými v čase realizácie. Práce na viac budú vzájomne odsúhlasené.
- 4.3. Náležitosti podľa 4.2. budú riešené formou písomného dodatku ku zmluve.

ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry vystavenej po ukončení prác.
- 5.2. Lehota splatnosti faktúr je do 14 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.3. Financovanie predmetu diela je zabezpečené z rozpočtu mesta pre rok 2020.
- 5.4. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúr má zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

ČI. VI. Z Á R U K Y

- 6.1. Zhotoviteľ dáva záruku na dielo 36 mesiacov.
- 6.2. Všetky záručné lehoty začnú plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.3. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie a vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu firmy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni vady diela do piatich pracovných dní a bezplatne po doručení písomnej žiadosti. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie. Pre vady, ktoré boli zistené počas záručnej lehoty, sa záručná lehota predlžuje o dobu, počas ktorej boli vady odstraňované.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného prevádzkovania diela.

ČI. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ splní záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy, ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2. Podpísaním zápisnice prechádza na objednávateľa vlastníctvo a nebezpečenstvo škôd na dielo.
- 7.3. Ak pri odovzdaní a prevzatí budú zistené vady a nedorobky brániace bezpečnému užívaniu diela, nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa splnený.
- 7.4. Dielo, ktoré bude vykazovať ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela, môže

objednávateľ prevziať. V tom prípade budú v zápisnici dohodnuté termíny odstránenia vád a nedorobkov.

- 7.5. O odovzdaní sa spíše zápisnica, v ktorej objednávateľ prehlási, že dokončené dielo od zhotoviteľa preberá.
- 7.7. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku vykonať všetky opatrenia na to, aby počas prevádzky školy bolo stavenisko riadne označené, bolo zabezpečené proti možným úrazom a udržiavať poriadok, čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác.

ČL. VIII. ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa oznamuje písomne listom s účinkom po dni doručenia druhej zmluvnej strane. Týmto dňom zaniká zostávajúci záväzok zhotoviteľa.
- 8.2. Podstatným porušením tejto zmluvy je :
- a) ak zhotoviteľ je aj napriek upozorneniu objednávateľa nečinný, opakovane je v oneskorení alebo odmieta spoluprácu s objednávateľom a tým znemožňuje splnenie záväzku.
 - b) ak zhotoviteľ bude meškať pre okolnosti na jeho strane so zhotovením diela o viac ako 30 dní.
 - c) ak objednávateľ požaduje úpravy diela odporujúce zákonu.

ČL. IX. ZABEZPEČENIE ZMLUVNÝCH ZÁVÄZKOV

- 9.1. Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia slovenskými právnymi predpismi.
- 9.2. Zmeny zmluvných záväzkov sa budú uskutočňovať písomne formou dodatkov k zmluve, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.3. Táto zmluva je vyhotovená v 3-och exemplároch, dva sú pre objednávateľa jeden pre zhotoviteľa.
- 9.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V *N. Bani*, dňa *7.7.2020*

V Novej Bani, dňa *7.7.2020*

Zhotoviteľ:

K
Mgr. Ján Kocian
konateľ spoločnosti

Objednávateľ:

D
Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', MBA
primátor mesta



MESTO
NOVÁ BAŇA
-1-

ROZPOČET

Stavba: Oprava kuchyne ZŠ J.Zemana Nová Baňa
Objekt: SO 01 - Stavebné práce - časť elektroinštalácia

Objednávateľ: Mesto Nová Baňa
 Zhotoviteľ: ELEKTRO KOCIAN s.r.o.
 Miesto: Nová Baňa

Spracoval: Ján Kocian
 Dátum: 30.06.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

Predpokladané náklady elektroinštalácie - montáž

21M-1			množstvo	mat./ks .eur	mat.spolu	práca/ks	práca spolu	
1	210010044	Trubka FXP 25	m	236,000	0,43	101,48	0,4	94,4
2	210010045	Trubka FXP 32	m	452,000	0,63	284,76	0,6	271,2
3	210010136	Trubka FXKVR 110	m	23,000	1,83	42,09	1,45	33,35
4	210010105	Lišta HMIK 25/40	m	24,000	0,51	12,24	1,6	38,4
5	210010105	Lišta HMIK 40/40	m	15,000	0,86	12,90	2,3	34,5
6	210800646	Vodič CYA 6 z/z	m	365,000	0,52	189,80	0,45	164,25
7	210800646	Vodič CYA 16 z/z	m	65,000	1,18	76,70	1,1	71,5
8	210800647	Vodič CYA 25 z/z	m	23,000	1,82	41,86	1,5	34,5
9	210810045	Kábel CXKE-V J3 x 1,5	m	121,000	0,96	116,16	1	121
10	210810046	Kábel CXKE-R O3 x 1,5	m	70,000	0,96	67,20	1	70
11	210810046	Kábel CXKE-R J3 x 1,5	m	350,000	0,96	336,00	1	350
12	210810055	Kábel CXKE-R J5 x 1,5	m	69,000	1,48	102,12	1	69
13	210810046	Kábel CXKE-R J3 x 2,5	m	350,000	0,65	227,50	1	350
14	210810056	Kábel CXKE-R J5 x 2,5	m	154,000	2,44	375,76	1,3	200,2
15	210810057	Kábel CXKE-R J5 x 4	m	210,000	3,00	630,00	2,3	483
16	210810052	Kábel CXKE-R J5 x 6	m	110,000	3,80	418,00	2,9	319
17	210810052	Kábel CXKE-R J5 x 10 (N2XH)	m	42,000	7,73	324,66	4	168
18	210802568	Šnúra CGSG J5x2,5	m	62,000	1,14	70,68	1,4	86,8
19	210100109	Kábel CXKE-R J5x16	m	56,000	8,20	459,20	3,2	179,2
20	210100003	Ukončenie vodičov do 16 m2	ks	36,000	0,80	28,80	0,5	18
21	210100004	Ukončenie vodičov do 25 m2	ks	25,000	1,00	25,00	0,4	10
22	210100219	Ukončenie šnúry do 5x6 mm2	ks	15,000	0,70	10,50	0,4	6
23	210100258	Ukončenie káblov do 5x6	ks	26,000	0,70	18,20	0,4	10,4
24	210100253	Ukončenie káblov do 4x10-50	ks	22,000	0,70	15,40	0,4	8,8
25	210010351	Krabica ACIDUR IP44 do 5x2,5	ks	12,000	3,50	42,00	3,2	38,4
26	210010522	Odvič. zavíč. krabíc na skrut.	ks	12,000	0,00	0,00	2	24
27	210010321	Krabice KR 68 + svorka + víčko lištová	ks	3,000	1,25	3,75	2,1	6,3
28	210010301	Krabica KP2 68 hlboká lištová	ks	55,000	1,20	66,00	2,1	115,5
29	210010521	Odvičkovanie a zavíčkovanie krabíc	ks	12,000	1,00	12,00	2	24
30	210010322	Krabica KR 97	ks	2,000	2,00	4,00	0,43	0,86
31	210010521	Kábel CXKE-R J5X2,5	ks	69,000	2,40	165,60	10	690
32	210110021	Vypínač IP44 10A 250V RAD.1	ks	12,000	4,00	48,00	5,33	63,96
33	210110023	Vypínač IP44 10A 250V RAD.5	ks	2,000	4,20	8,40	5,6	11,2
34	210110045	Vypínač IP44 10A 250V RAD.6	ks	4,000	4,20	16,80	5,65	22,6
35	210110041	Vypínač IP20 10A 250V RAD.1	ks	1,000	3,00	3,00	2,57	2,57
36	210110043	Vypínač IP20 10A 250V RAD.5	ks	2,000	3,00	6,00	3,49	6,98

Predpokladané náklady elektroinštalácie - dodávka

21M-2					materiál	práca jed.	práca spolu	
37	210110045	Vypínač IP20 10A 250V RAD.6	ks	4,000	2,91	11,64	3,5	14
38	210110021	Vypínač IP20 10A 250V RAD.5b 2x6	ks	2,000	4,76	9,52	4	8
39	210110042	Vypínač IP20 10A 250V RAD.6/So	ks	1,000	4,86	4,86	3,8	3,8
40	210110501	Vač. spínač v plast.IP44do25A 400V	ks	1,000	21,63	21,63	8,3	8,3
41	210140462	Centrál STOP so sklom a popisom	ks	2,000	12,96	25,92	4,3	8,6
42	210111012	Dvojzásuvka IP 20	ks	5,000	3,68	18,40	4	20
43	210111031	Zásuvka jednoduchá IP 55	ks	23,000	6,00	138,00	3,6	82,8
44	210190001	Kábel CGSG 5x4	ks	98,000	2,60	254,80	2,3	225,4

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		
1	2	3	4	5	6	7		

45	210290741	Zapojenie digestora/ventilátor	ks	12,000		0,00	4	48
46	210290741	Zapojenie el. zariadení	ks	38,000		0,00	12	456
47	201200073	Sv"A-" IP66, Tr.II, so zdrojom LED	ks	16,000	38,00	608,00	8	128
48	201200073	Sv"B" IP44, Tr.II, so zdrojom LED IP 66	ks	16,000	35,00	560,00	8	128
49	210201011	Sv"C" IP44, Tr.II. 3x36W LED IP 40	ks	6,000	35,00	210,00	8	48
50	210201067	Sv"D" IP20, Tr.I.1x18W LED IP 65	ks	9,000	22,00	198,00	8	72
51	210201067	Sv"E" IP65, Tr.II.1x18W LED prisadené	ks	3,000	20,00	60,00	8	24
52	210201067	Sv"H" IP20, Tr.I.1x11W LED	ks	0,000	0,00	0,00	0	0
53	210201067	Sv"F" IP65, Tr.II.1x18W LED stropné	ks	7,000	11,00	77,00	8	56
54	210200043	Núdz.Tr.II IP44.1h + pikt 3W LED.	ks	3,000	25,00	75,00	8	24
55	211010002	HM 8 - hmoždinka tehla +betón	ks	521,000	0,10	52,10	1,5	781,5
56	211010003	HM 10 - hmoždinka tehla +betón	ks	45,000	0,10	4,50	1,5	67,5
57	PC	Skrutky	ks	632,000	0,20	126,40	0,2	126,4
58	PC	Sádra	kg	541,000	0,20	108,20	0,8	432,8
59	210040701	Vysekanie drážok bm	m	126,000	0,00	0,00	2,3	289,8
60	PC	Vysekanie otvoru krabic	ks	56,000	0,00	0,00	3	168
61	460680021	Vysekanie prechodu káblov	ks	8,000	0,00	0,00	3,2	25,6
62	210201067	Svietidlá montáž	ks	4,000	0,00	0,00	7,5	30
63	210010502	Svorka lustrová 3x2,5	ks	100,000	0,10	10,00	0,5	50
64	210192551	Krabica "HOP"- Pospájanie hlavné	ks	9,000	2,12	19,08	7,8	70,2
65	210220321	Bernard svorka + CU pásik	ks	36,000	0,88	31,68	2,3	82,8
66	210190003	Murárke práce + materiál	ks	1,000	870,00	870,00	0	0
67	210020661	Pomocné a oceľové konštrukcie	kg	12,000		0,00	1	12
68	210220302	Svorka SP1	ks	12,000	0,65	7,80	21,5	258
69	PC	Označ. vývodov rozvádzačov	sa da	51,000		0,00	0,2	10,2
70	210290891	Označ.štítok kábla	ks	51,000		0,00	0,2	10,2
71	210290881	Bezpečnostná tabuľka na rozvádzač	ks	1,000	0,35	0,35	0,2	0,2

21M-5 Predpokladané náklady dodávky

119		Spínač S25JPD 110 3A6	ks	26,000	24,50	637,00	9	234
120		Spínač S63JPD 110 3A6	ks	5,000	45,30	226,50	11	55
121		Pospojovanie spotrebičov	ks	36,000	0,00	0,00	8,3	298,8
122		Trubks PRV 20	ks	45,000	0,41	18,45	1,2	54
123		Trubka PRV 25	ks	1,000	0,60	0,60	2,2	2,2
124		Trubka kovová KOPOS 21	ks	12,000	16,00	192,00	3,2	38,4
125		Projekt skutkového stavu	ks	1,000	100,00	100,00		0
126		Demontáž	ks	1,000	165,00	165,00		0

21M-6 Ostatné

127	HZS003	Maliarske práce + mat	ks	1,000	582,00	582,00		0
128	HZS004	PPA	ks	1,000	125,00	125,00		0
129	HZS005	Revízia	ks	1,000	85,00	85,00		0

SPOLU

9 996,99

8650,37

Celkom bez DPH

18 647,36

DPH

3729,47

Spolu s DPH

22376,8